Zeitschrift: Bulletin des Schweizerischen Elektrotechnischen Vereins
Herausgeber: Schweizerischer Elektrotechnischer Verein ; Verband Schweizerischer
Elektrizitätswerke
Band: 61 (1970)
Heft: 19
Rubrik: Mitteilungen SEV
Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine

Symmetrische Wicklung in Gehäuse aus Leichtmetallblech
untergebracht. Anschlussklemme an einer Stirnseite.
Typenbezeichnung: LA.
Lampenleistung: 1X8/2X4W.
Spannung: 220 V, 50 Hz.
0,5( X + 2 X 0,005 (y) © 250 V-
0,5( X + 2 X 0.0025 (y) ® 250 V-
0,5(X) + 2X 0,005 (y) © 380 V-
0,5( X) + 2 X 0,0025 (y) ® 380 V-
0,5( X + 2 X 0,0015 (y) ® 380 V-
0,5(X) +2X0,005 (y) ©
0,5(X) + 2X 0,0025 (y) ®
0,5(X) + 2X0,005 (y) ©
0,5(X) + 2X0,0025 (y)
250 V-
250 V-
380 V-
380 V-
0,5(X) + 2X 0,0015 (y) ® 380 V-
• 49294-1 49417-1 49418--1
-2 -2 -2
-3 -3 -3
-4 -4 -4
-5 -5 -5
2x5 mH, 5 A 2x5 mH, 2,4 A
49419-1 49420-1
-2 -2
-3 -3
-4 -4
-5 -5
Papier-Folien-Kondensatoren und Drosselspulen in rundem
Leichtmetallbecher mit angezogenem Befestigungsbolzen.
Flachsteckerzungen im Giessharzverschluss.
Verwendung: Einbau in Apparate für feuchte Räume.
Isolierte Leiter
Ab 1. Juni 1970.
Schweiz. Isola-Werke, Breitenbach (SO).
Firmenkennzeichen: Prägung oder Firmenkennfaden.
SEV-Qualitätszeichen: Prägung oder Qualitätsfaden.
CEE-Zeichen: Prägung oder CEE-Kennfaden.
Leicht isolierte Doppelschlauchschnüre CEE-Typ CEE( 13)52
flexible flache und runde Zwei- und Dreileiter 0,5 und
0,75 mm2 Kupferquerschnitt mit Aderisolation und Schutzmantel
auf PVC-Basis.
2. Normale Doppelschlauchschnüre CEE-Typ CEE(13)53 flexible
Zwei- bis Fünfleiter 0,75 bis 2,5 mm2 Kupferquerschnitt mit
Aderisolation und Schutzmantel auf PVC-Basis.
Zweileiter 0,75 mm2 auch flache Ausführung.
P. M. Scheidegger, Freiburgstrasse 396, Bern.
Schweizervertretung der Kabelwerke Reinshagen GmbH,
Wuppertal-Ronsdorf (Deutschland).